
№40 (204)
17 октября 2024 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 10 »   10    2024 г.        г. Енисейск             № 296-п            

Об утверждении документации по планировке территории
 (проект планировки и проект межевания) линейного объекта «Водопроводные сети 

города Енисейска, Красноярский край 
(3-я очередь, 1 этап)».

                                    
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, решением Енисейского городского Совета 
депутатов от 06.04.2022 № 18-187 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в городе Енисейске», на основании распоряжения 
администрации города Енисейска от 02.09.2024 № 1046-р «О подготовке проекта  
планировки и межевания территории, предусматривающего размещение линейного 
объекта «Водопроводные сети города Енисейска, Красноярский край (3-я очередь, 1 
этап)», протокола публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке 
территории (проект планировки и проект межевания) для размещения линейного 
объекта «Водопроводные сети города Енисейска, Красноярский край (3-я очередь, 1 
этап)» от 03.10.2024, заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению 
документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 
для размещения линейного объекта «Водопроводные сети города Енисейска, 
Красноярский край (3-я очередь, 1 этап)», от 04.10.2024, руководствуясь ст. 8, 21, 37, 
39 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и 
проект межевания) линейного объекта «Водопроводные сети города Енисейска, 
Красноярский край (3-я очередь, 1 этап)», размещенную на официальном портале 
города Енисейска по ссылке: https://eniseysk.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/publichnye-slushaniya/. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве 
массовой информации - в Информационном бюллетене города Енисейска 
Красноярского края и размещению на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.gosuslugi.ru в разделе 
«Градостроительство», вкладка – публичные слушания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города                                    В.В. Никольский
                 

                   
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10  »   10      2024  г.         г. Енисейск            № 297-п

О внесении изменений в постановление администрации города 
Енисейска от 11.04.2024 № 129-п «О передаче отдельных функций учредителя 

муниципальному казенному учреждению «Управление образования города 
Енисейска» в отношении муниципальных бюджетных и автономных 

образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ             «О 
некоммерческих организациях» в целях обеспечения выполнения полномочий 
органов местного самоуправления и отдельных функций учредителя муниципальных 
образовательных учреждений города, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст. 5,8,43,46,52 
Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Енисейска 
от 11.04.2024 № 129 – п «О передаче отдельных функций учредителя муниципальному 
казенному учреждению «Управление образования города Енисейска» в отношении 
муниципальных бюджетных                    и автономных образовательных учреждений» 
(далее- постановление):

-   строку 8 в приложении к постановлению исключить;
- строки 9,10,11,12,13 в приложении к постановлению считать соответственно 

строками 8,9,10,11,12. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы города по социальным и общим вопросам Ю.В. Переверзеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном 

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края и подлежит размещению на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления город- Енисейск eniseysk.gosuslugi.ru. 

Глава города                                      В.В. Никольский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 »   10  2024 г.            г. Енисейск            №  298 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска 
от 04.05.2022 № 173-п «Об организации работы по реализации Положения о 
порядке сообщения муниципальными служащими администрации города 

Енисейска о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими мероприятиями, участие в 

которых связано с осуществлением полномочий, исполнением служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации» 

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления города 
Енисейска, руководствуясь ст.ст. 5, 43, 46 Устава города Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить приложение № 1 к постановлению администрации города 
Енисейска от 04.05.2022 № 173-п «Об организации работы по реализации 
Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации 
города Енисейска о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими мероприятиями, участие в которых связано с 
осуществлением полномочий, исполнением служебных (должностных) обязанностей, 
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от 
его реализации» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по общественно – политической работе О.Ю.Тихонову.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном 
бюллетене города Енисейска и размещения на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления eniseysk.gosuslugi.ru.

Глава города                            В.В. Никольский
 

Приложение № 1
к постановлению администрации города Енисейска

от « 14  »   10    2024 г. № 298-п

СОСТАВ
комиссии по поступлению и выбытию активов (в части приема, хранения, 

определения стоимости и реализации (выкупа) подарков, полученных в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями) муниципальными служащими администрации 
города Енисейска

 

Тихонова                     
Ольга Юрьевна

- заместитель главы города по общественно – 
политической работе, председатель комиссии

Круподерова               
Наталья Аркадьевна 

- главный специалист по работе с кадрами отдела 
кадровой и организационной работы администрации 
города Енисейска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Евланов Олег              
Олегович

- начальник отдела правовой работы и муниципального 
контроля администрации города Енисейска

Мрыхина Наталья      
Викторовна

- начальник отдела кадровой и организационной работы 
администрации города Енисейска

Токуреев Сергей          
Игнатьевич

- специалист 1 категории отдела документационного 
обеспечения администрации города Енисейска

Масягина Ольга          
Михайловна

- заместитель руководителя МКУ «Управление 
муниципальным имуществом г.Енисейска»

Сабитова Лариса        
Петровна

- начальник отдела по учету материальных ценностей 
(основных средств и материальных запасов) МКУ 
«Межведомственная бухгалтерия г.Енисейска» 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                               



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - А.И. Федорова
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 17.10.2024 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «  15   »  10   2024 г.         г. Енисейск          № 299-п                      

                                    
О включении жилых помещений в специализированный жилищный фонд

В соответствии с разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 года № 42 «Об 
утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному 
фонду и типовых договоров специализированных жилых помещений», Решением 
Енисейского городского Совета депутатов Красноярского  края от 04.09.2015 № 80-491 
«Об утверждении положения о порядке  предоставления жилых помещений по договорам 
найма  специализированных  жилых  помещений, договорам безвозмездного пользования  
специализированными жилыми помещениями муниципального  специализированного 
жилищного  фонда города Енисейска»,  на основании  решения жилищной комиссии от 
03.10.2024,  статьями 5, 44, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Жилое помещение, расположенное по адресу: г. Енисейск, ул. Ванеева, д.26Б, кв.6, 
включить в специализированный жилищный фонд и отнести к жилым помещениям служеб-
ного жилищного фонда. 

2.МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска» внести измене-
ния в реестр муниципальной собственности – Муниципальная казна г. Енисейска и напра-
вить настоящее постановление в Межмуниципальный Лесосибирский отдел Управления 
Реестра по Красноярскому краю.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном 

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления муниципального образования – город Енисейск eniseysk.gosu-
slugi.ru. 

Глава города                                     В.В. Никольский

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 »   10    2024 г.              г. Енисейск                          № 13 -пг

О назначении публичных слушаний по проекту решения Енисейского 
городского Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Енисейского 

городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об 
утверждении Устава г. Енисейска»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения 
Енисейского городского Совета от 31.05.2023 №31-327 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении публичных слушаний в городе Енисейске», руководствуясь 
статьями 8, 39, 43, Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Енисейского городского Совета 
депутатов «О внесении изменений в Устав города Енисейска» (далее – публичные слуша-
ния) (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний 
(далее – комиссия) по проекту решения Енисейского городского Совета депутатов «О 
внесении изменений в Устав города Енисейска»:

Евланов О.О. – начальник отдела правовой работы и муниципального контроля 
администрации г. Енисейска, председатель комиссии;

Пилипенко А.С. – заместитель начальника отдела правовой работы и муниципального 
контроля, заместитель председателя комиссии;

Сизых А.С. – муниципальный инспектор отдела правовой работы и муниципального 
контроля, секретарь комиссии;

члены комиссии:
Мрыхина Н.В. – начальник отдела кадровой и организационной работы;
Барков И.Н. – главный специалист-юрист отдела правовой работы и муниципального 

контроля.  
3. Открытое заседание публичных слушаний провести 20 ноября 2024 года в 14 час. 15 

мин. в здании Культурного центра г. Енисейска, расположенного по адресу: Красноярский 
край, г. Енисейск, ул. Ленина, 130.

4. Прием письменных предложений по проекту решения Енисейского городского 
Совета депутатов «О  внесении  изменений  в Устав города Енисейска» осуществлять до 
19.11.2024 по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 113, Администрация 
города Енисейска, кабинет 1-1, 1 этаж, в рабочие дни с понедельника по пятницу с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (отдел правовой работы и муниципального контроля 
администрации г. Енисейска), телефон: 2-20-52, или по электронной почте: adm@eniseysk.
krskcit.ru.

5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- обеспечить опубликование настоящего постановления, проекта решения Енисейского 

городского Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Енисейского городского 
Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава 
г. Енисейска» в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края, 
информационного сообщения о проведении публичных слушаний в Информационном 

бюллетене города Енисейска Красноярского края и на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления города Енисейска: eniseysk.gosuslugi.ru;

-   организовать подготовку и проведение публичных слушаний; 
- опубликовать не позднее десяти дней после проведения публичных слушаний 

заключение о результатах публичных слушаний в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска: eniseysk.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и подлежит 
размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления 
муниципального образования – город Енисейск eniseysk.gosuslugi.ru.

             Глава города                            В.В. Никольский

Приложение № 1
к постановлению администрации города

от   16.10.2024  г. № 13-пг
..

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«__»________2024                   г. Енисейск                              № 

О внесении изменений Устав города Енисейска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Енисейска следующие изменения:
1.1. Пункт 11 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«11. организация мероприятий по охране окружающей среды в границах города 

Енисейска, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством 
в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой 
хозяйственной и иной деятельности на территории города»;

1.2. Пункт 30 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.3. Дополнить пунктом 47 часть 1 статьи 5 следующего содержания: 
«47. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане 

в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 
подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.4. Признать утратившим силу пункты 23, 24 части 2 статьи 30;
1.5. Дополнить пунктом 10.1 часть 1 статьи 35 следующего содержания: 
«10.1. приобретения им статуса иностранного агента»;
1.6. Пункт 9 части 1 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«9) организует проведение на территории города мероприятий по охране природных 

ресурсов и окружающей природной среды, в том числе организация и проведение в 
соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории города»;

1.7. Дополнить пунктами 21.25.1., 21.25.2., 21.42, 21.43 часть 1 статьи 46 следующего 
содержания: 

«21.25.1. государственная охрана объектов культурного наследия местного 
(муниципального) значения»;

21.25.2. обеспечение условий доступности для инвалидов объектов культурного насле-
дия, находящихся в муниципальной собственности города;

21.42) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфра-
структуры города, требования к которой устанавливаются Правительством Российской 
Федерации;

21.43) утверждение программ комплексного развития транспортной инфраструктуры 
города, программ комплексного развития социальной инфраструктуры города, разрабаты-
ваемых администрацией города;»;

1.8. Дополнить частью 6 статью 52 следующего содержания: 
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное 

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой 
организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах 
субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном средстве 
массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного са-
моуправления муниципального образования – город Енисейск https://eniseysk.gosuslugi.ru, 
после прохождения государственной регистрации в установленном порядке.

3. Глава города обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изме-
нений в Устав города Енисейска в течение семи дней со дня его поступления из Управле-
ния Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по обеспечению закон-
ности, правопорядка и общественной безопасности.

   Председатель городского Совета депутатов                             Глава города Енисейска
   Н.В. Лобанова                                                                               В.В. Никольский


